
(単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 72,586,669 49,981,785 22,604,884

未収会費 970,000 770,000 200,000

未収金 35,548,601 10,824,004 24,724,597

前払費用 165,216 133,240 31,976

貯蔵品 155,898 118,625 37,273

立替金 414,797 420,016 △ 5,219

貸倒引当金 0 △ 22,622 22,622

流動資産合計 109,841,181 62,225,048 47,616,133

2 固定資産

（1）基本財産

定期預金 26,900,000 26,900,000 0

基本財産合計 26,900,000 26,900,000 0

（2）特定資産

57,728,472 54,883,832 2,844,640

63,438,590 63,438,590 0

461,283,625 461,283,625 0

9,270,000 19,272,000 △ 10,002,000

6,459,000 6,459,000 0

4,881,041 4,009,274 871,767

367,089 0 367,089

特定資産合計 603,427,817 609,346,321 △ 5,918,504

（３）その他固定資産

5,879 9,798 △ 3,919

その他固定資産合計 5,879 9,798 △ 3,919

固定資産合計 630,333,696 636,256,119 △ 5,922,423

資産合計 740,174,877 698,481,167 41,693,710

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 76,693,179 40,174,191 36,518,988

預り金 2,649,318 2,827,623 △ 178,305

仮受金 0 301,570 △ 301,570

5,067,660 0 5,067,660

70,000 0 70,000

未払消費税等 3,762,100 6,610,800 △ 2,848,700

流動負債合計 88,242,257 49,914,184 38,328,073

2 固定負債

退職給付引当金 57,728,472 54,883,832 2,844,640

固定負債合計 57,728,472 54,883,832 2,844,640

負債合計 145,970,729 104,798,016 41,172,713

退職給付引当資産

リスク対策積立資産

貸借対照表　

令和３年３月31日現在

公益財団法人新潟県スポーツ協会

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

スポーツ振興基金積立資産

事業安定化積立資産

青少年スポーツ育成事業積立資産

寄付受入資産

什器備品

什器備品

賞与引当金

未払法人税等



（単位：円）

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

出損金 15,000,000 15,000,000 0

地方公共団体補助金 367,089 0 367,089

4,881,041 4,009,274 871,767

指定正味財産合計 20,248,130 19,009,274 1,238,856

（15,000,000） （15,000,000） 0

（5,248,130） （4,009,274） (1,238,856)

2 一般正味財産 573,956,018 574,673,877 △ 717,859

（11,900,000） （11,900,000） 0

（540,451,215） （550,453,215） （△10,002,000)

正味財産合計 594,204,148 593,683,151 520,997

740,174,877 698,481,167 41,693,710

当年度 前年度 増減

寄付金

貸借対照表　

令和３年３月31日現在

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

負債及び正味財産合計

公益財団法人新潟県スポーツ協会

科　　　　　　目



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 2,690 2,697 △ 7
基本財産受取利息 2,690 2,697 △ 7

特定資産運用益 12,174,180 12,532,831 △ 358,651
特定資産受取利息 12,174,180 12,532,831 △ 358,651

受取会費 14,450,000 14,490,000 △ 40,000
加盟団体会費 14,450,000 14,490,000 △ 40,000

受取登録料 3,843,900 4,567,200 △ 723,300
スポーツ少年団登録料 3,843,900 4,567,200 △ 723,300

事業収益 352,119,973 421,524,170 △ 69,404,197
337,329,474 398,163,153 △ 60,833,679

受取測定料金 1,915,790 2,899,590 △ 983,800
受取診療報酬 8,088,204 10,147,779 △ 2,059,575
受取施設利用料 3,020,155 6,957,030 △ 3,936,875
受取健康づくり実践指導事業料 1,356,050 2,992,838 △ 1,636,788

410,300 363,780 46,520
受取補助金等 12,741,609 17,811,054 △ 5,069,445
受取国庫補助金等 250,000 0 250,000
受取日本スポーツ協会補助金等 6,154,663 11,359,624 △ 5,204,961
新潟県補助金等 6,275,235 6,451,430 △ 176,195
その他補助金等 18,720 0 18,720
受取補助金振替額 42,991 0 42,991

受取負担金 5,983,115 2,566,897 3,416,218
8,800 1,182,140 △ 1,173,340

5,974,315 1,384,757 4,589,558
受取交付金 1,603,234 6,201,579 △ 4,598,345
受取日本スポーツ協会交付金 1,603,234 1,394,360 208,874
受取スポーツ安全協会交付金 0 4,807,219 △ 4,807,219

受取寄附金 1,763,233 3,838,276 △ 2,075,043
受取寄附金 1,635,000 2,850,751 △ 1,215,751
受取寄附金振替額 128,233 987,525 △ 859,292

雑収益 2,046,203 9,504,890 △ 7,458,687
雑収益 2,046,203 9,504,890 △ 7,458,687

経常収益計 406,728,137 493,039,594 △ 86,311,457
（２）経常費用
事業費 385,979,641 467,907,550 △ 81,927,909
役員報酬 9,540,000 9,465,000 75,000
給料 33,757,796 31,709,899 2,047,897
諸手当 23,684,847 25,954,391 △ 2,269,544
賞与引当金繰入 2,895,489 0 2,895,489
賃金 80,655,140 89,142,223 △ 8,487,083
給料（医師給与） 15,141,500 17,172,400 △ 2,030,900
退職給付費用 2,154,765 2,355,786 △ 201,021
福利厚生費 22,851,800 23,373,513 △ 521,713
消耗品費（会議費） 4,023 5,600 △ 1,577
旅費 1,811,188 12,847,020 △ 11,035,832
通信運搬費 1,986,270 3,031,856 △ 1,045,586
減価償却費 42,991 0 42,991
什器備品費 554,400 1,302,400 △ 748,000
消耗品費 9,881,193 9,513,985 367,208
修繕費 9,007,691 3,059,012 5,948,679
印刷製本費 1,350,316 1,334,046 16,270
光熱水費 18,901,613 20,681,648 △ 1,780,035
賃借料 5,145,090 6,319,974 △ 1,174,884
雑費（保険料） 352,880 478,085 △ 125,205
報償費（諸謝金） 5,163,650 6,102,400 △ 938,750

受取スポーツ安全協会事業負担金

令和２年度収支決算

令和２年度　正味財産増減計算書

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科     目

受取スポーツ少年団事業負担金

受取健康スポーツ・県民講座受講料

受取地方公共団体（新潟県）受託金



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

令和２年度　正味財産増減計算書

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科     目

租税公課 16,309,742 16,985,717 △ 675,975
負担金　 552,450 4,420,692 △ 3,868,242
補助金 22,586,678 33,619,630 △ 11,032,952
補助金（助成金） 2,796,585 5,349,440 △ 2,552,855
手数料 797,335 1,094,832 △ 297,497
交際費 0 10,000 △ 10,000
委託費 97,549,948 141,928,434 △ 44,378,486
雑費 490,465 649,567 △ 159,102
貸倒損失 13,796 0 13,796

管理費 21,396,355 23,818,542 △ 2,422,187
役員報酬 900,000 975,000 △ 75,000
給料 4,948,735 5,084,479 △ 135,744
諸手当 2,826,033 3,295,627 △ 469,594
賞与引当金繰入 2,172,171 0 2,172,171
賃金 2,399,026 2,460,000 △ 60,974
退職給付費用 689,875 808,980 △ 119,105

720,000 720,000 0
福利厚生費 2,031,145 1,511,257 519,888
旅費 486,270 849,184 △ 362,914
通信運搬費 150,110 278,146 △ 128,036
減価償却費 3,919 6,532 △ 2,613
消耗品費 350,076 436,495 △ 86,419
修繕費 0 46,440 △ 46,440
印刷製本費 58,854 163,241 △ 104,387
光熱水費 143,435 157,667 △ 14,232
賃借料 696,371 935,780 △ 239,409
雑費（保険料） 0 6,200 △ 6,200
租税公課 1,974,298 2,539,263 △ 564,965
負担金　 581,440 745,122 △ 163,682
交際費 2,991 2,653,869 △ 2,650,878
手数料 228,906 128,210 100,696
雑費 32,700 17,050 15,650

経常費用計 407,375,996 491,726,092 △ 84,350,096
△ 647,859 1,313,502 △ 1,961,361

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 647,859 1,313,502 △ 1,961,361
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

△ 647,859 1,313,502 △ 1,961,361
70,000 70,000 0

△ 717,859 1,243,502 △ 1,961,361
一般正味財産期首残高 574,673,877 573,430,375 1,243,502
一般正味財産期末残高 573,956,018 574,673,877 △ 717,859

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 410,080 0 410,080
受取地方公共団体補助金 410,080 0 410,080

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 171,224 987,525 △ 1,158,749
一般正味財産への振替額 △ 171,224 987,525 △ 1,158,749

当期指定正味財産増減額 1,238,856 12,475 1,226,381
指定正味財産期首残高 19,009,274 18,996,799 12,475
指定正味財産期末残高 20,248,130 19,009,274 1,238,856

Ⅲ　正味財産期末残高 594,204,148 593,683,151 520,997

福利厚生費（中退金掛金）

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
税引後当期一般正味財産増減額



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
（スポーツ） （貸館）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 2,690 0 2,690
基本財産受取利息 0 0 2,690 0 2,690

特定資産運用益 1,219,451 0 10,954,729 0 12,174,180
特定資産受取利息 1,219,451 0 10,954,729 0 12,174,180

受取会費 7,225,000 0 7,225,000 0 14,450,000
受取加盟団体会費 7,225,000 0 7,225,000 0 14,450,000

受取登録料 3,843,900 0 0 0 3,843,900
3,843,900 0 0 0 3,843,900

事業収益 350,230,225 1,889,748 0 0 352,119,973
335,594,686 1,734,788 0 0 337,329,474

受取測定料金 1,915,790 0 0 0 1,915,790
受取診療報酬 8,088,204 0 0 0 8,088,204
受取施設利用料 2,865,195 154,960 0 0 3,020,155

1,356,050 0 0 0 1,356,050
410,300 0 0 0 410,300

受取補助金等 12,741,609 0 0 0 12,741,609
受取国庫補助金等 250,000 0 0 0 250,000

6,154,663 0 0 0 6,154,663
6,275,235 0 0 0 6,275,235

その他補助金等 18,720 0 0 0 18,720
受取補助金振替額 42,991 0 0 0 42,991

受取負担金 201,995 0 5,781,120 0 5,983,115
8,800 0 0 0 8,800

193,195 0 5,781,120 0 5,974,315
受取交付金 1,603,234 0 0 0 1,603,234

1,603,234 0 0 0 1,603,234
0 0 0 0 0

受取寄付金 1,195,733 0 567,500 0 1,763,233
受取寄付金 1,067,500 0 567,500 0 1,635,000
受取寄附金振替額 128,233 0 0 0 128,233

雑収益 2,010,423 5,115 30,665 0 2,046,203
雑収益 2,010,423 5,115 30,665 0 2,046,203

経常収益計 380,271,570 1,894,863 24,561,704 0 406,728,137
（２）経常費用
事業費 383,333,520 2,646,121 0 385,979,641
役員報酬 9,539,100 900 0 9,540,000
給料 33,702,168 55,628 0 33,757,796
諸手当 23,650,596 34,251 0 23,684,847
賞与引当金繰入 2,888,287 7,202 0 2,895,489
賃金 80,522,807 132,333 0 80,655,140
給料（医師給与） 15,141,500 0 0 15,141,500
退職給付費用 2,154,765 0 0 2,154,765
福利厚生費 22,823,379 28,421 0 22,851,800
消耗品費（会議費） 4,023 0 0 4,023
旅費 1,811,188 0 0 1,811,188
通信運搬費 1,982,993 3,277 0 1,986,270
減価償却費 42,991 0 0 42,991
什器備品費 553,327 1,073 0 554,400
消耗品費 9,875,817 5,376 0 9,881,193
修繕費 8,659,259 348,432 0 9,007,691
印刷製本費 1,350,282 34 0 1,350,316
光熱水費 18,119,843 781,770 0 18,901,613
賃借料 5,143,142 1,948 0 5,145,090
雑費（保険料） 345,019 7,861 0 352,880
報償費（諸謝金） 5,163,650 0 0 5,163,650
租税公課 16,100,578 209,164 0 16,309,742
負担金　 552,158 292 0 552,450
補助金 22,586,678 0 0 22,586,678
補助金（助成金） 2,796,585 0 0 2,796,585
手数料 796,103 1,232 0 797,335

令和２年度正味財産増減計算書内訳表

受取スポーツ安全協会事業負担金

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

受取スポーツ少年団登録料

受取健康づくり実践指導事業料

受取日本スポーツ協会補助金等
受取地方公共団体（新潟県）補助金等

受取スポーツ少年団事業負担金

受取地方公共団体（新潟県）受託金

受取健康スポーツ・県民講座受講料

受取日本スポーツ協会交付金
受取スポーツ安全協会交付金



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
（スポーツ） （貸館）

令和２年度正味財産増減計算書内訳表

令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

交際費 0 0 0 0
委託費 96,523,021 1,026,927 0 97,549,948
雑費 490,465 0 0 490,465
貸倒損失 13,796 0 0 13,796

管理費 21,396,355 0 21,396,355
役員報酬 900,000 0 900,000
給料 4,948,735 0 4,948,735
諸手当 2,826,033 0 2,826,033
賞与引当金繰入 2,172,171 0 2,172,171
賃金 2,399,026 0 2,399,026
退職給付費用 689,875 0 689,875

720,000 0 720,000
福利厚生費 2,031,145 0 2,031,145
旅費 486,270 0 486,270
通信運搬費 150,110 0 150,110
減価償却費 3,919 0 3,919
消耗品費 350,076 0 350,076
修繕費 0 0 0
印刷製本費 58,854 0 58,854
光熱水費 143,435 0 143,435
賃借料 696,371 0 696,371
雑費（保険料） 0 0 0
租税公課 1,974,298 0 1,974,298
負担金　 581,440 0 581,440
交際費 2,991 0 2,991
手数料 228,906 0 228,906
雑費 32,700 0 32,700

経常費用計 383,333,520 2,646,121 21,396,355 0 407,375,996
△ 3,061,950 △ 751,258 3,165,349 0 △ 647,859

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,061,950 △ 751,258 3,165,349 0 △ 647,859
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 3,061,950 △ 751,258 3,165,349 0 △ 647,859
0 70,000 0 0 70,000

△ 3,061,950 △ 821,258 3,165,349 0 △ 717,859
一般正味財産期首残高 △ 9,198,957 △ 3,153,454 587,026,288 0 574,673,877
一般正味財産期末残高 △ 12,260,907 △ 3,974,712 590,191,637 0 573,956,018

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 410,080 0 0 0 410,080
　受取地方公共団体補助金 410,080 0 0 0 410,080
受取寄付金 1,000,000 0 0 0 1,000,000
受取寄付金 1,000,000 0 0 0 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 171,224 0 0 0 △ 171,224
一般正味財産への振替額 △ 171,224 0 0 0 △ 171,224

当期指定正味財産増減額 1,238,856 0 0 0 1,238,856
指定正味財産期首残高 4,009,274 0 15,000,000 0 19,009,274
指定正味財産期末残高 5,248,130 0 15,000,000 0 20,248,130

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 7,012,777 △ 3,974,712 605,191,637 0 594,204,148

法人税・住民税及び事業税
税引後当期一般正味財産増減額

福利厚生費（中退金掛金）

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額



１　重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　①満期保有目的の債券・・・・償却原価法によっている

　（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　　貯蔵品・・・・最終仕入原価法によっている
　（３）固定資産の減価償却の方法

　　　　定率法による減価償却を実施している。

　（４）引当金の計上基準

　　　①賞与引当金

　　　　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上
　　　している。

　　　②退職給付引当金

　　　　職員の退職給付に備えるため、自己都合による期末要支給額の100％を計上している。

　（５）消費税等の会計処理

　　　　税込み方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

特定資産

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

基本財産

定期預金

特定資産

寄付受入資産

什器備品

367,089

367,089 367,089

什器備品 0 367,089 0

財務諸表に対する注記

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

26,900,000 0 0 26,900,000

小　　　計 26,900,000 0 0 26,900,000

退職給付引当資産 54,883,832 2,844,640 0 57,728,472

リスク対策積立資産 63,438,590 0 0 63,438,590

スポーツ振興基金積立資産 461,283,625 0 0 461,283,625

事業安定化積立資産 19,272,000 0 10,002,000 9,270,000
青少年スポーツ育成事業積立資産 6,459,000 0 0 6,459,000

寄付受入資産 4,009,274 1,000,000 128,233 4,881,041

小　　　計 609,346,321 4,211,729 10,130,233 603,427,817

合　　　計 636,246,321 4,211,729 10,130,233 630,327,817

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

26,900,000 15,000,000 11,900,000 0

小　　　計 26,900,000 15,000,000 11,900,000 0

退職給付引当資産 57,728,472 0 0 57,728,472

リスク対策積立資産 63,438,590 0 63,438,590 0

スポーツ振興基金積立資産 461,283,625 0 461,283,625 0

事業安定化積立資産 9,270,000 0 9,270,000 0
青少年スポーツ育成事業積立資産 6,459,000 0 6,459,000 0

4,881,041 4,881,041 0 0

小　　　計 603,427,817 5,248,130 540,451,215 57,728,472

合　　　計 630,327,817 20,248,130 552,351,215 57,728,472



４　担保に供している資産
なし

５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

什器備品

６　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。

県債

社債

　第13回みずほフェナンシャルＧ期限前劣後債

７　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

補助金等の名称

国庫補助金等

―

日本スポーツ協会補助金等

（公財）日本スポーツ協会委託金

0 ―

0 ―

組織整備強化事業 ―

新潟県補助金

事業補助金 新潟県 ―

新潟県 ―

新潟県 ―

新潟県 ―

その他補助金等

―18,720 18,720 0
新潟県医療機関インフルエンザ対
策費用

新潟県医
師会

672,580 299,612 372,968

新潟県健康づくり・スポーツ医科学
センターにおけるリスク分担補助事
業

0 1,861,291 1,861,291

新型コロナウイルス感染症拡大防
止・医療提供体制確保支援

厚生労働省 0

0

250,000 250,000 0

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

種類及び銘柄 帳簿価額

（単位：円）

（単位：円）

時価 評価損益

円建外債

　フィンランド地方金融公社債 140,000,000 150,864,000 10,864,000

　アフリカ開発銀行債 100,000,000 87,290,000 △ 12,710,000

　ドイツ復興金融公庫債 100,000,000 109,120,000 9,120,000

　平成23年度新潟県公募公債 59,994,850 60,408,000 413,150

61,000,000 61,067,100 67,100

合　　　　　　計 460,994,850 468,749,100 7,754,250

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額

1,000,000

当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

0 2,192,044 2,192,044 0

0

0

1,444,0000

スポーツ医科学サポート補助事業 0 1,221,900 1,221,900 0

0（公財）日本スポーツ協会 1,444,000

公認コーチ1・コーチ2員養講習会事業 （公財）日本スポーツ協会 513,632 513,632

ACP普及促進研修会事業 （公財）日本スポーツ協会 4,197,031 4,197,031

合　　　　計 0 12,698,618 12,698,618 0

1,000,000 0

0

新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業 0



８　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

経常収益への振替額
　消耗品費計上による振替額
　減価償却費計上による振替額
　委託費計上による振替額

９　関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

―

１　基本財産及び特定資産の明細

２　引当金の明細

　　引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）
内　　容 金額

19,438
合　計 171,224

108,795
42,991

（単位：円）

種類
法人等
の名称

住所 資産総額

事業の内
容又は職

業

議決権の
所有割合

関係内容
取引の
内容役員の

兼務等

事業上の関

係

地方公共団体 新潟県
新潟市
中央区

新光町4-1
― 公務

補助金等 343,604,709 0

取引金額 科目 期末残高

当期減少額
期末残高

目的使用 その他

― ―

基本財産
出捐

基本
財産

計算書類に係る附属明細書

15,000,000

退職給付引当金 54,883,832 2,844,640 0 0 57,728,472

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増
減額及びその残高」に記載しているため省略する。

科　目

賞与引当金 0 5,067,660 0 0 5,067,660

期首残高 当期増加額



公益財団法人新潟県スポーツ協会 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金 現金手許有高 運転資金として 324,070

普通預金 第四北越銀行姥ケ山支店 同上 72,095,071

第四北越銀行新潟駅南支店 同上 167,528

未収会費 加盟団体 公益目的事業・運営管理業務・加盟団体会費未収会費分として 970,000

未収金 新潟県他 公益目的事業・競技力向上対策事業委託費返納他未収分として 35,548,601

前払費用 新潟県職員生活協同組合 公益目的事業・収益事業・次年度施設賠償責任保険料前払分等として 165,216

貯蔵品 郵便切手他 公益目的事業・運営管理業務・郵便切手等及び医薬品として 155,898

立替金 大塚製薬他 自動販売機設置電気料他立替分として 414,797

109,841,181

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当 26,400,000

　第四北越銀行新潟駅南支店 運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当 500,000

特定資産 退職給付引当資産 定期預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 職員退職給付用財産 15,620,150

　第四北越銀行新潟駅南支店 職員退職給付用財産 28,716,718

普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 職員退職給付用財産 13,391,604

リスク対策積立資産 定期預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 リスク対策用財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 63,438,590

スポーツ振興基金積立資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 288,775

アフリカ開発銀行債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 100,000,000

フィンランド地方金融公社債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 140,000,000

ドイツ復興金融公庫 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 100,000,000

平成２３年度第１回新潟県公募公債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 59,994,850

第13回みずほフェナンシャルＧ期限前劣公債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 61,000,000

事業安定化積立資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 9,270,000
青少年スポーツ育成事業積立資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 6,459,000

寄付受入資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 4,881,041

什器備品 （公財）新潟県スポーツ協会事務室内 367,089

ノートパソコン２台

その他固定資産 什器備品 （公財）新潟県スポーツ協会事務室内 5,879

印刷機１台

630,333,696

740,174,877

（流動負債） 未払金 （公財）新潟県都市緑花センター他
公益目的事業・収益事業・管理運営業務に関する
未払分

76,693,179

預り金 新潟東社会保険事務所他 社会保険料職員個人負担分他預り分 2,649,318

賞与引当金 （公財）新潟県スポーツ協会職員 （公財）新潟県スポーツ協会職員令和３年度６月支給賞与引当金 5,067,660

未払法人税等 新潟県 未払法人税等 70,000

未払消費税等 新潟税務署 未払消費税等 3,762,100

88,242,257

（固定負債） 退職給付引当金 職員分 職員の退職給付引当金 57,728,472

57,728,472

145,970,729

594,204,148正味財産

財産目録

令和３年３月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

公益目的保有財産10％、運営管理目的保有財産
90％

公益目的保有財産100％

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計


